2016年枣庄市公路管理局部门预算

第一部分   部门概况

一、主要职能

枣庄市公路管理局为正县级事业单位，负责全市国道、省道建设，养护管理，路政管理，路桥通行费收费管理工作。下辖五区一市6个公路局、206国道峄城收费处、通行费管理处和监理处、养护处、路政大队、交通量观测站、木石治超检测站13个正科级单位。市公路局机关设20个科室。目前，管养全市境内国道 2 条109.27公里，省道 13条 561.67公里。具体职责为：
（一）、贯彻执行国家有关公路管理法规政策；
（二）、根据全省公路发展规划及分期实施计划，编制全市国省道公路发展规划，向省主管部门呈报并争取国省道新改建工程计划，编制全市国省道养护计划并监督实施；
（三）、组织实施国省道新建、改建工程的招投标、工程管理、工程竣工验收；
（四）、负责全市国省道的日常小修保养、大中修及水毁抢修，保持国省道道路畅通；
（五）、负责全市管辖内通行费收费站的设立、管理、通行费收取工作；
（六）、负责涉路工程项目许可、国省道路产路权的保护、实施公路巡查；
（七）、规划管理和控制国省道公路两侧建控区和安全保护区；
（八）、负责全市公路系统行业管理。 
 二、部门预算单位构成
枣庄市公路管理局部门预算包括：枣庄市公路管理局机关预算及局属事业单位预算。纳入枣庄市公路管理局2016年部门预算编制范围的二级预算单位包括：

1、 枣庄市公路管理局机关
2、 枣庄市公路管理局滕州公路局
3、 枣庄市公路管理局山亭公路局
4、 枣庄市公路管理局薛城公路局
5、 枣庄市公路管理局市中公路局
6、 枣庄市公路管理局峄城公路局
7、 枣庄市公路管理局台儿庄公路局
8、 枣庄市公路管理局养护处
9、 枣庄市公路管理局监理处
10、枣庄市公路管理局路政大队
11、枣庄市公路管理局观测站
12、枣庄市公路管理局木石治超站

13、枣庄市公路管理局通行费管理处
14、枣庄市公路管理局206国道峄城收费处
第二部分   2016年部门预算表
表1、2016年收支预算总表（功能分类科目）
	
	
	
	单位：万元：

	收　　　　　　　入
	支　　　　　　　出

	项　目
	2016 年 预 算
	项　目
	2016 年 预 算

	一、财政资金
	8727.4
	一、214交通运输支出
	7970.91

	一般公共预算
	8727.4
	21401公路水路运输
	7970.91

	政府性基金预算
	
	2140106公路养护
	7970.91

	国有资本经营预算
	
	二、221住房保障支出
	756.49

	二、财政专户管理资金
	
	    22102住房改革支出
	756.49

	三、事业收入
	
	2210201住房公积金
	756.49

	四、事业单位经营收入
	
	
	

	五、其他收入
	
	
	

	
	
	
	

	本　年　收　入　合　计
	8727.4
	本　年　支　出　合　计
	8727.4

	六、上级补助收入
	
	
	

	七、附属单位上缴收入
	
	
	

	八、用事业基金弥补收支差额
	
	结转下年
	

	九、上年结转
	
	
	

	
	
	
	

	收　　入　　总　　计
	8727.4
	支　　出　　总　　计
	8727.4


表2、2016年收支预算总表 （经济分类科目）
	
	
	
	单位：万元：

	收　　　　　　　入
	支　　　　　　　出

	项　目
	2016 年 预 算
	项　目
	2016 年 预 算

	一、财政资金
	8727.4
	一、工资福利支出
	6138.80

	一般公共预算
	8727.4
	二、商品和服务支出
	539.43

	政府性基金预算
	
	三、对个人和家庭补助支出
	2049.17

	国有资本经营预算
	
	
	

	二、财政专户管理资金
	
	
	

	三、事业收入
	
	
	

	四、事业单位经营收入
	
	
	

	五、其他收入
	
	
	

	
	
	
	

	本　年　收　入　合　计
	8727.4
	本　年　支　出　合　计
	8727.4

	六、上级补助收入
	
	
	

	七、附属单位上缴收入
	
	
	

	八、用事业基金弥补收支差额
	
	结转下年
	

	九、上年结转
	
	
	

	
	
	
	

	收　　入　　总　　计
	8727.4
	支　　出　　总　　计
	8727.4


表3. 2016年收入预算表
单位：万元

	单位代码
	单位名称
	总计
	财政拨款
	财政专户管理资金
	事业收入
	事业单位经营收入
	其他收入
	上级补助收入
	附属单位上缴收入
	用事业基金弥补收支差额
	上年结转

	
	
	
	合计
	一般公共预算
	政府性基金预算
	国有资本经营预算
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	经费拨款(补助)
	预算内投资
	罚没收入安排的拨款
	国有资源（资产）有偿使用收入安排
	纳入预算管理的其他收入安排的拨款
	政府性基金转列一般公共预算收入
	中央转移支付(一般公共预算)
	行政性收费安排的拨款
	专项收入


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5000603
	枣庄市公路管理局
	8727.4
	8727.4
	8727.4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


表4. 2016年支出预算表

单位：万元

	科目编码
	单位代码
	单位名称（科目）
	总 计
	基本支出
	项目支出
	事业单位           经营支出
	对附属单位          补助支出
	上缴上级支出
	结转下年支出

	类
	款
	项
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	50006
	枣庄市交通运输局
	8727.4
	8727.4
	
	
	
	
	

	
	
	
	  5000603
	  枣庄市公路管理局
	8727.4
	8727.4
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	    214
	    交通运输支出
	7970.91
	7970.91
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	      01
	      公路水路运输
	7970.91
	7970.91
	　
	　
	　
	　
	　

	214
	01
	06
	        2140106
	        公路养护（公路水路运输）
	7970.91
	7970.91
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	    221
	    住房保障支出
	756.49
	756.49
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	      02
	      住房改革支出
	756.49
	756.49
	　
	　
	　
	　
	　

	221
	02
	01
	        2210201
	        住房公积金
	756.49
	756.49
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　


表5. 2016财政拨款收支预算表

单位：万元

	收      入
	支       出

	项  目
	2016年预算
	项  目
	2016年预算

	一、基本支出
	8727.4
	一、基本支出
	8727.4

	1、工资性福利支出
	6138.8
	1、工资性福利支出
	6138.8

	工资性支出
	5641.33
	工资性支出
	5641.33

	伙食补助费
	74.37
	伙食补助费
	74.37

	社会保障缴费
	423.1
	社会保障缴费
	423.1

	2、对个人和家庭的补助支出
	2049.17
	2、对个人和家庭的补助支出
	2049.17

	采暖补贴
	163
	采暖补贴
	163

	其他补助支出
	2.08
	其他补助支出
	2.08

	生活补助
	56.81
	生活补助
	56.81

	退职（役）费
	19.97
	退职（役）费
	19.97

	物业服务补贴
	180.94
	物业服务补贴
	180.94

	住房补贴
	869.88
	住房补贴
	869.88

	住房公积金
	756.49
	住房公积金
	756.49

	3、一般商品和服务支出
	539.43
	3、一般商品和服务支出
	539.43


表6. 2016年一般公共预算财政拨款支出预算表
                                                                    单位：万元

	科目编码
	单位代码
	单位名称（科目）
	合  计
	基本支出
	项目支出

	类
	款
	项
	
	
	
	小 计
	工资福利支出
	对个人和家庭的补助
	日常公用支出


	

	
	
	
	50006
	枣庄市交通运输局
	8727.4
	8727.4
	6138.8
	2049.17
	539.43
	

	
	
	
	  5000603
	  枣庄市公路管理局
	8727.4
	8727.4
	6138.8
	2049.17
	539.43
	

	
	
	
	    214
	    交通运输支出
	7970.91
	7970.91
	6138.8
	1292.68
	539.43
	

	
	
	
	      01
	      公路水路运输
	7970.91
	7970.91
	6138.8
	1292.68
	539.43
	

	214
	01
	06
	        2140106
	        公路养护（公路水路运输）
	7970.91
	7970.91
	6138.8
	1292.68
	539.43
	

	
	
	
	    221
	    住房保障支出
	756.49
	756.49
	
	756.49
	
	

	
	
	
	      02
	      住房改革支出
	756.49
	756.49
	
	756.49
	
	

	221
	02
	01
	        2210201
	        住房公积金
	756.49
	756.49
	
	756.49
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


表7. 2016年政府性基金支出预算表（此项无）
                                                                         单位：万元

	科目编码
	单位代码
	单位名称（科目）
	合  计
	上年结转
	2016年预算

	类
	款
	项
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	小计
	基本支出
	项目支出

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


表8.2016年财政拨款安排的基本支出预算表
                                         单位：万元
	科目代码
	科目名称
	2016年预算

	
	
	金额
	其中：一般公共预算财政拨款安排

	    214
	    交通运输支出
	7970.91
	7970.91

	      01
	      公路水路运输
	7970.91
	7970.91

	        2140106
	        公路养护（公路水路运输）
	7970.91
	7970.91

	    221
	    住房保障支出
	756.49
	756.49

	      02
	      住房改革支出
	756.49
	756.49

	        2210201
	        住房公积金
	756.49
	756.49

	
	合计
	8727.4
	8727.4

	
	
	
	

	
	
	
	


表9. 2016年政府采购预算表（此表无）
                                                                         单位：万元

	科目编码
	科目名称
	单位编码
	 单位名称
	资     金     来     源

	
	
	
	
	总计
	财政拨款
	财政专户管理资金
	其他自有资金
	上年结转

	类
	款
	项
	
	
	
	
	合计
	一般公共预算
	政府性基金预算
	国有资本经营预算
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


表10. 2016年一般公共预算财政拨款“三公”经费支出预算表
                                                            单位：万元
	总计
	因公出国（境）经费
	公务用车购置和运行维护费
	公务接待费

	
	
	
	

	
	
	小计
	公务用车购置经费
	公务用车运行

维护费
	

	192
	
	192
	
	192
	


第三部分   2016年部门预算情况和重要事项说明

一、2016年部门预算情况说明
（一）收支预算总体情况

2016年收入预算为8727.4 万元，其中：财政拨款8727.4万元。

2016年支出预算为8727.4万元，其中：按功能分类科目，交通运输支出7970.91万元，住房保障支出756.49万元；按经济分类科目，工资福利支出（类）6138.80万元，商品和服务支出539.43万元，对个人和家庭补助支出2049.17万元。

（二）财政拨款收支情况

2016年当年财政拨款收入预算为8727.4 万元，其中：经费拨款（补助）8727.4万元。
2016年财政拨款支出预算为8727.4 万元，具体情况如下：

1、交通运输支出7970.91万元，主要用于公路养护支出7970.91万元，用于局机关及所属单位在职人员的工资与社会保障费支出，日常工作运转支出和全市国省道的建设、养护与管理支出，保障全市国省道公路的安全畅通。

2、住房保障支出756.49万元，主要用于职工住房公积金支出。
（三）财政拨款安排的基本支出情况
2016年财政拨款安排的基本支出预算8727.4万元，其中：
人员经费8187.97万元，主要包括：基本工资、津贴补贴、奖金、社会保险缴费、伙食补助费、绩效工资、其他工资福利支出、抚恤金、生活补助、医疗费、住房公积金、其他对个人和家庭的补助支出等。
日常公用经费539.43万元，主要包括：办公费、公务用车运行维护费、差旅费、水电费、会议费等。

二、重要事项说明

（一）财政拨款安排的“三公”经费情况  

     2016年，通过一般公共预算财政拨款安排的“三公”经费预算共192万元，其中：公务用车运行维护费192万元。

     2016年“三公”经费预算比2015年减少6.23万元（2015年 “三公”经费实际支出为198.23万元），其中：

1、因公出国（境）经费预算 0万元。包括单位工作人员公务出国（境）的差旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出。

2、公务用车运行维护费预算192万元，与2015年实际支出的191.95万元基本持平。包括单位公务用车购置及燃料费、维修费、过路过桥费、保险费等支出。

3、公务接待费预算与2015年实际支出数相比减少6.28万元。包括单位按规定开支的各类日常公务接待（含外宾接待）费用。

